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Zmarły CHRYSTUS, w SWOJEJ duszy zjednoczonej z JEGO BOSKĄ OSOBĄ, zstąpił do krainy zmarłych. Otworzył ON bramy nieba sprawiedliwym, którzy GO poprzedzili. [KKK, 637] 

CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCNA 

 

ŚW. PIOTR W KATAKUMBACH — STYKA, Jan (1858, Lwów – 1925, Rzym) 

ok. 1904, ilustracja do „Quo Vadis” Henryka Sienkiewicza; źródło: commons.wikimedia.org 

Z DZIEJÓW APOSTOLSKICHDZ 2, 14A. 36-41 

W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma 

i przemówił donośnym głosem: 

„Niech cały dom Izraela wie 

z niewzruszoną pewnością, 

że tego JEZUSA, którego ukrzyżowaliście, 

uczynił BÓG i PANEM, 

i MESJASZEM”. 

Gdy to usłyszeli, przejęli się do głębi serca: 

„Cóż mamy czynić, bracia?” 

– zapytali Piotra i pozostałych apostołów. 

„Nawróćcie się” 

– powiedział do nich Piotr – 

„i niech każdy z was przyjmie chrzest 

w imię JEZUSA CHRYSTUSA 

na odpuszczenie grzechów waszych, 

a otrzymacie w darze DUCHA ŚWIĘTEGO. 

Bo dla was jest obietnica 

i dla dzieci waszych, 

i dla wszystkich, którzy są daleko, 

a których PAN, BÓG nasz, powoła”. 

W wielu też innych słowach dawał świadectwo i napominał: 

„Ratujcie się spośród tego przewrotnego pokolenia!” 

Ci więc, którzy przyjęli jego naukę, 

zostali ochrzczeni. 

I przyłączyło się owego dnia około trzech tysięcy dusz. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 23 (22), 1B-3A. 3B-4. 5. 6 (R.: POR. 1B)) 

REFREN: PAN mym pasterzem, nie brak mi niczego 

PAN jest moim pasterzem, 

niczego mi nie braknie, 

pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. 

Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, 

orzeźwia moją duszę. 

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach 

przez wzgląd na SWOJĄ chwałę. 

Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, 

zła się nie ulęknę, bo TY jesteś ze mną. 

Kij TWÓJ i laska pasterska są moją pociechą. 

Stół dla mnie zastawiasz 

na oczach mych wrogów. 

Namaszczasz mi głowę olejkiem, 

kielich mój pełny po brzegi. 

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną 

przez wszystkie dni życia 

i zamieszkam w domu PANA 

po najdłuższe czasy. 

Z PIERWSZEGO LISTU ŚW. PIOTRA APOSTOŁA1 P 2, 20b-25 
Najdrożsi: 

To się BOGU podoba, 

jeżeli dobrze czynicie, 

a znosicie cierpienia. 

Do tego bowiem jesteście powołani. 

CHRYSTUS przecież również cierpiał za was 

i zostawił wam wzór, 

abyście szli za Nim JEGO śladami. 

ON grzechu nie popełnił, 

a w JEGO ustach nie było podstępu. 

ON, gdy MU złorzeczono, 

nie złorzeczył, 

gdy cierpiał, 

nie groził, 

ale zdawał się na TEGO, 

który sądzi sprawiedliwie. 

ON sam w SWOIM ciele 

poniósł nasze grzechy na drzewo, 

abyśmy przestali być uczestnikami grzechów, 

a żyli dla sprawiedliwości – 

krwią JEGO ran zostaliście uzdrowieni. 

Błądziliście bowiem jak owce, 

ale teraz nawróciliście się do PASTERZA 

i STRÓŻA dusz waszych. 

AKLAMACJAJ 10, 14 Alleluja, alleluja, alleluja, 

«JA jestem dobrym pasterzem 

i znam owce MOJE, 

a MOJE MNIE znają» 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. JANAJ 10, 1-10 

JEZUS powiedział: 

«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: 

Kto nie wchodzi do owczarni przez bramę, 

ale wdziera się inną drogą, 

ten jest złodziejem i rozbójnikiem. 

Kto jednak wchodzi przez bramę, 

jest pasterzem owiec. 

Temu otwiera odźwierny, 

a owce słuchają jego głosu; 

woła on swoje owce po imieniu 

i wyprowadza je. 

A kiedy wszystkie wyprowadzi, 

staje na ich czele, 

owce zaś postępują za nim, 

ponieważ głos jego znają. 

Natomiast za obcym nie pójdą, 

lecz będą uciekać od niego, 

bo nie znają głosu obcych». 

Tę przypowieść opowiedział im JEZUS, 

lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. 

Powtórnie więc powiedział do nich JEZUS: 

«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: 

JA jestem bramą owiec. 

Wszyscy, którzy przyszli przede MNĄ, 

są złodziejami i rozbójnikami, 

a nie posłuchały ich owce. 

JA jestem bramą. 

Jeżeli ktoś wejdzie przeze MNIE, 

będzie zbawiony – 

wejdzie i wyjdzie, 

i znajdzie pastwisko. 

Złodziej przychodzi tylko po to, 

aby kraść, zabijać i niszczyć. 

JA przyszedłem po to, 

aby owce miały życie, 

i miały je w obfitości». 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:JanStyka-SaintPeter.jpg
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 30.IV (niedziela): Niedziela DOBREGO PASTERZA 

 Po Mszach św. zbierane są ofiary do puszek na Wyższe 
Metropolitalne Seminarium Duchowne w Warszawie. 

 1-31.V: NABOŻEŃSTWA MAJOWE ku czci NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 

PANNY odprawiane będą codziennie o 1730: 
 Po nabożeństwach – Msza św. 
 Zachęcamy! również do utrzymania tradycji śpiewania 

Litanii Loretańskiej przy krzyżach i kapliczkach parafii! 
 2.V (wtorek): Na Mszy św. o 1030, w 1,500-lecie śmierci 

naszego Patrona, św. Zygmunta, uroczyste otwarcie ustano-
wionego przez Stolicę Apostolską ROKU JUBILEUSZOWEGO 
w naszej parafii. Otwarcia dokona ks. bp Tadeusz PIKUS. 
Nasi Duszpasterze zapraszają! wszystkich parafian do wzięcia 
udziału w tej uroczystości, aby móc zaczerpnąć z bogactw 
duchowych płynących z ROKU JUBILEUSZOWEGO. 

 3.V (środa): Uroczystość NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY KRÓLOWEJ 

POLSKI. 
 Msze św. według porządku niedzielnego. 

 5.V (piątek): 1. PIĄTEK MIESIĄCA. 
 Msza św. ku czci NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA o 1800. 
o Po Mszy św. – do 2100 – adoracja NAJŚWIĘTSZEGO 

SAKRAMENTU. 
 Msza św. dla dzieci o godz. 1630. 
 Spowiedź 1. piątkowa – ½ godz. przed Mszą św. oraz 

podczas wystawienia NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 6.V (sobota): 1. SOBOTA MIESIĄCA. 

 Uczcijmy! NIEPOKALANE SERCE MARYI nabożeństwem PIĘCIU 

PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA — wynagradzającym za grze-
chy przeciwko SERCU MARYI! Zapraszamy! w kolejne pier-

wsze soboty miesiąca na Mszę św. o 1800. 
 7.V (niedziela): 1-SZA NIEDZIELA MIESIĄCA. 

 Po sumie o 1200 adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Po adoracji – spotkanie Kół Żywego Różańca. 

 Chrzty w maju w 4. niedzielę miesiąca – 28.V – na sumie. 
Zgłoszenia do 19.V w kancelarii. Przygotowanie dla rodzi-
ców i chrzestnych 21.V, po sumie, w kościele. 

 3-4.VI (sobota-niedziela): Pielgrzymka rzeczna pw. św. Zygmunta 
do Płocka. 

 Chętnych prosimy o zgłaszanie się do ks. Proboszcza lub 

ks. Michała. 
 8-11.VI (czwartek-niedziela): Rodzinny Spływ Kajakowy k. Ełku. 

 Koszt 240 zł. 
 Informacje i zapisy u ks. Michała. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 
składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 
INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

1.V 
(poniedziałek) 

730 

† Stanisława KOSZORKA, Zofii, Stanisława i Jana 

KORYTKÓW,  

zmarłych z rodziny 

1800 † Zygmunta i Celiny PINDELSKICH 

2.V 

(wtorek) 

845 
† Leokadii, Jana i Stanisława URBANKÓW, 

zmarłych z rodzin URBANKÓW i MIRKOWSKICH 

1030 
Uroczystość rozpoczęcia ROKU JUBILEUSZOWEGO ŚW. ZYGMUNTA, 

króla i męczennika, Patrona Parafii 

1800 o nawrócenie grzeszników 

3.V 

(środa) 

845 
† Stanisława i Ireny SIBILSKICH,  

zmarłych z rodziny FABISIAKÓW 

1030 w intencji PANU BOGU wiadomej 

1200 
† Janiny, Zofii i Józefa MICHALAKÓW, 

Wiktorii i Wojciecha GAWRYSIÓW 

1800 

† Janiny i Władysława UTRATÓW, 

Kazimiery, Antoniego i Julianny KOŁPAKÓW, 

Stefanii i Feliksa DUDKÓW,  

Agnieszki i Jana KANABUSÓW, 

Janiny i Stanisława UTRATÓW 

4.V 
(czwartek) 

730 
† Bogdana, w 3. rocznicę śmierci, 

Anny i Zygmunta OLIZAROWSKICH 

1800 w intencji strażaków z OSP z terenu naszej parafii 

5.V 

(piątek) 
730 w pewnej intencji 

1800 † Mariana KANABUSA, zmarłych rodziców i teściów 

6.V 

(sobota) 
730 † Jerzego DZIEKANA, w 35. rocznicę śmierci 

1800 o nawrócenie grzeszników 

7.V 

(niedziela) 

845 † Zdzisława ULICKIEGO 

1030 † Stanisława, Henryka, Czesława i Stefanii DZIĘCIOŁÓW 

1200 w intencji Kółek Różańcowych 

1800 w pewnej intencji 

KONCERT JANKIELA 
Wzniósł ręce, spuścił razem, w dwa drążki uderzył, 

Zdumieli się słuchacze […] 

Razem ze strón wiela 

Buchnął dźwięk, jakby cała janczarska kapela 

Ozwała się z dzwonkami, z zelami, z bębenki. 

Brzmi Polonez Trzeciego Maja! – Skoczne dźwięki 

Radością oddychają, radością słuch poją, 

Dziewki chcą tańczyć, chłopcy w miejscu nie dostoją – 

Lecz starców myśli z dźwiękiem w przeszłość się uniosły, 

W owe lata szczęśliwe, gdy senat i posły 

Po dniu Trzeciego Maja w ratuszowej sali 

Zgodzonego z narodem króla fetowali 

Gdy przy tańcu śpiewano: „Wiwat Król kochany! 

Wiwat Sejm, wiwat Naród, wiwat wszystkie Stany!” 

Mistrz coraz takty nagli i tony natęża, 

A wtem puścił fałszywy akord jak syk węża, 

Jak zgrzyt żelaza po szkle – przejął wszystkich dreszczem 

I wesołość pomięszał przeczuciem złowieszczem. 

Zasmuceni, strwożeni, słuchacze zwątpili, 

Czy instrument niestrojny? czy się muzyk myli? 

Nie zmylił się mistrz taki! on umyślnie trąca 

Wciąż tę zdradziecką strunę, melodyję zmąca, 

Coraz głośniej targając akord rozdąsany, 

Przeciwko zgodzie tonów skonfederowany; 

Aż Klucznik pojął mistrza, zakrył ręką lica 

I krzyknął: „Znam! znam głos ten! to jest Targowica!” 

I wnet pękła ze świstem struna złowróżąca; 

Muzyk bieży do prymów, urywa takt, zmąca, 

Porzuca prymy, bieży z drążkami do basów. 

Słychać tysiące coraz głośniejszych hałasów, 

Takt marszu, wojna, atak, szturm, słychać wystrzały, 

Jęk dzieci, płacze matek. Tak mistrz doskonały 

Wydał okropność szturmu, że wieśniaczki drżały, 

Przypominając sobie ze łzami boleści 

Rzeź Pragi, którą znały z pieśni i z powieści, 

Rade, że mistrz na koniec strunami wszystkiemi 

Zagrzmiał, i głosy zdusił, jakby wbił do ziemi. 

Ledwie słuchacze mieli czas wyjść z zadziwienia, 

Znowu muzyka inna znów zrazu brzęczenia 

Lekkie i ciche, kilka cienkich strunek jęczy, 

Jak kilka much, gdy z siatki wyrwą się pajęczej. 

Lecz strun coraz przybywa, już rozpierzchłe tony 

Łączą się i akordów wiążą legijony, 

I już w takt postępują zgodzonymi dźwięki, 

Tworząc nutę żałosną tej sławnej piosenki: 

O żołnierzu tułaczu, który borem, lasem 

Idzie, z biedy i z głodu przymierając czasem, 

Na koniec pada u nóg konika wiernego, 

A konik nogą grzebie mogiłę dla niego 

Piosenka stara, wojsku polskiemu tak miła! 

Poznali ją żołnierze, wiara się skupiła 

Wkoło mistrza; słuchają, wspominają sobie 

Ów czas okropny, kiedy na Ojczyzny grobie 

Zanucili tę piosnkę i poszli w kraj świata; 

Przywodzą na myśl długie swej wędrówki lata, 

Po lądach, morzach, piaskach gorących i mrozie, 

Pośrodku obcych ludów, gdzie często w obozie 

Cieszył ich i rozrzewniał ten śpiew narodowy. 

Tak rozmyślając, smutnie pochylili głowy. 

Ale je wnet podnieśli, bo mistrz tony wznosi, 

Natęża, takty zmienia, coś innego głosi. 

I znowu spójrzał z góry, okiem struny zmierzył, 

Złączył ręce, oburącz w dwa drążki uderzył: 

Uderzenie tak sztuczne, tak było potężne, 

Że struny zadzwoniły jak trąby mosiężne 

I z trąb znana piosenka ku niebu wionęła, 

Marsz tryumfalny: Jeszcze Polska nie zginęła! 

Marsz Dąbrowski do Polski! I wszyscy klasnęli, 

I wszyscy: „Marsz Dąbrowski!” chorem okrzyknęli! 

MICKIEWICZ, Adam Bernard (1798, Zaosie – 1855, Stambuł)– „Pan Tadeusz”, księga XII, fragment 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 
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